CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE DOCUMENTOS E ASSINATURA DE CONTRATO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 16/2023

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência

do Leste de Minas - CONSURGE, Prefeito Gustavo Morais Nunes, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Contrato de Consórcio e pelo Estatuto, convoca os candidatos abaixo

relacionados, aprovados no certame, que cumpriram os requisitos da convocação anterior,

enviando a documentação solicitada, realizando o exame admissional e participando

do Treinamento Básico Introdutório (TBI), para a apresentação dos documentos

originais pertinentes ao processo admissional e para assinatura de contrato.

O envio dos documentos digitalizados através do link disponibilizado na convocação

anterior não isentará a apresentação das vias originais ou cópias autenticadas em

cartório, que deverão ser entregues no ato da assinatura do contrato, momento em que será

realizada a conferência com os documentos originais.

Os documentos listados no item 15.9 do edital deverão ser apresentados na Sede

Administrativa, situada à Rua Pedro Lessa, nº 126 – Lourdes, Governador Valadares -

MG, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data desta publicação.

I -  DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS,

AGENDAMENTO DO ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL – ASO E PARA O

TREINAMENTO BÁSICO INTRODUTÓRIO - TBI, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15596401 FABIO LUCIANO DOS SANTOS CONDUTOR CONSELHEIRO PENA 1º

15596355 DAVID GODINHO RIBEIRO CONDUTOR CONSELHEIRO PENA 2º

15476082 VALTER CARLOS MAIA  CONDUTOR CONSELHEIRO PENA 3º

15468468 MARCELO ANTÔNIO RIBEIRO  CONDUTOR CONSELHEIRO PENA 4º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15546138 CARLOS EDUARDO DE ASSIS LIMA CONDUTOR
CORONEL

FABRICIANO
11º

mailto:concursosconsurge@gmail.com

         CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15554069 HERCULES CHVES CONDUTOR  FREI INOCÊNCIO 1º

15556230
MARCOS VÍCKTOR ALVES

CAVALCANTE
CONDUTOR  FREI INOCÊNCIO 2º

15521073 VICTOR TEIXEIRA BATISTA CONDUTOR  FREI INOCÊNCIO 3º

15470800 HEDER DA SILVA CAMPOS CONDUTOR  FREI INOCÊNCIO 4º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.
15596149 JOSE DOS SANTOS CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 1º

15517088
RODRIGO EMANUEL

BENTO
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 2º

15480200
LUCAS FERREIRA DA

SILVA
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 3º

15490061
JOÃO AUGUSTO ROSA

NETO
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 4º

15507021
DANILO HONÓRIO DA

SILVA
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 5º

15552442 GIOVANI BRITO ARAUJO CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 6º

15479454
HELIO CRISTOVAO DE

PINHO ANTONINO SERRA
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 7º

15469847
RAMON FERREIRA

PORFÍRIO
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 8º

15497567
SILVANEI RODRIGUES DE

SOUZA SANTOS
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 9º

15484943
FERNANDA MESQUITA

BRAGIO
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 10º

15467601
KILNEYSANDERSON

BARBOSA SILVA
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 11º

15554211
DENIZETE ANACLETO

NUNES
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 12º

15489416 ANDRE LOPES FERREIRA CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 13º

15469493 DANILO PEREIRA XAVIER CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 14º

15480048
RODRIGO GERALDO DE

SOUZA
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 15º

15489440 JONATAS AREDES SILVA CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 16º

15476998
ALOYSIO FORATTINI

LOPES
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 17º

15547747
CARLOS MAGNO RIBEIRO

PEGO
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 18º

15480676 JOSIAS ALVES NUNES  CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 19º

15479623 RUHAN KUQUER SAULO CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 20º

15596336
WILSON GUIMARÃES

TEIXEIRA JUNIOR
CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 21º

15468476 ERIK NOGUEIRA PENA CONDUTOR GOVERNADOR VALADARES 22º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15475779 LAURO MARCOS PEREIRA AMORIM  CONDUTOR INHAPIM 1º

15516600 ELIAS DA SILVA MENDES CONDUTOR INHAPIM 2º

15469129 RAFAEL FERNANDES DE MORAES CONDUTOR INHAPIM 3º

15467267 EDNILSON MARTINS DE ANDRADE  CONDUTOR INHAPIM 4º

mailto:concursosconsurge@gmail.com

         CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15487069 UELINTON TOMAZ DE FREITAS CONDUTOR MANTENA 9º

15466763 MAGNO GONZAGA DOS REIS CONDUTOR MANTENA 10º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15477423 ELCI DE OLIVEIRA GOMES CONDUTOR PERIQUITO 1º

15469533 MARQUINEZ PORFIRIO DOS SANTOS CONDUTOR PERIQUITO 2º

15488426 ELIEZER DA CUNHA  CONDUTOR PERIQUITO 3º

15466882 EDUARDO DE SOUZA SCARABELLI  CONDUTOR PERIQUITO 4º

15470612 ADEMIR GERALDO DE SOUZA CONDUTOR PERIQUITO 5º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15471673 PEDRO DE SOUZA COSTA  CONDUTOR SARDOÁ 5º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15469904 WELLINGTON LIMA SEVERINO CONDUTOR TIMÓTEO 1º

15520230 TIAGO DE PAULA RAMOS CONDUTOR TIMÓTEO 2º

15468123 ANTONIO ALVES TIMOTEO  CONDUTOR TIMÓTEO 3º

15469845 WESLLEY CARNEIRO GONÇALVES CONDUTOR TIMÓTEO 4º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15476002 MAYCON RODRIGO DORNELAS  CONDUTOR VERMELHO NOVO 5º

15520138 JOSIANDER ANTÔNIO DE ALMEIDA CONDUTOR
VERMELHO NOVO

6º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15469833
PABLO HENRIQUE LEANDRO

CARVALHO
ENFERMEIRO

CARATINGA
1º

15486492 SUELLEN OLIVEIRA SILVA ENFERMEIRO
CARATINGA

2º

15467348 DEBORAH SILVA DE PAULA ENFERMEIRO
CARATINGA

3º

15482063
TALLES VINICIUS DE CASTRO

OLIVEIRA
ENFERMEIRO

CARATINGA
4º

15484115 DEIZE PAULA DE CARVALHO ENFERMEIRO
CARATINGA

5º

15466807
MARIA GORETI ALVES FAGUNDES

OLIVEIRA
ENFERMEIRO

CARATINGA
6º

15469274 AMANDA LEOCÁDIA SCHUAB ENFERMEIRO
CARATINGA

7º

mailto:concursosconsurge@gmail.com

         CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

INSCRIÇÃO CANDIDATO
EMPREGO
PÚBLICO BASE

CLASS.

15467903 KÊNIA DE ASSIS BOY ENFERMEIRO CORONEL FABRICIANO 1º

15485504
TAISA ALTAMIRA DE SOUZA

PEREIRA
ENFERMEIRO

CORONEL FABRICIANO
2º

15480140 ARIANA VIEIRA RAMOS ENFERMEIRO CORONEL FABRICIANO 3º

15526834
NATALIA VANESA VIEIRA

ALMEIDA OLIVEIRA
ENFERMEIRO

CORONEL FABRICIANO
4º

15483508 THYRONE PEREIRA DE ANDRADE ENFERMEIRO CORONEL FABRICIANO 5º

15471596 LEONARDO SOARES MORAES ENFERMEIRO CORONEL FABRICIANO 6º

15467903 ISABELA NUNES MARQUES  ENFERMEIRO CORONEL FABRICIANO 7º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15467024 WILLIAN ROBSON TRESMANN ENFERMEIRO RESPLENDOR 9º

INSCRIÇÃO CANDIDATO
EMPREGO
PÚBLICO BASE

CLASS.

15489277 RAYSSA LAGES SILVA ENFERMEIRO SÃO JOÃO EVANGELISTA 1º

15490186 RICARDO PEREIRA GOMES ENFERMEIRO SÃO JOÃO EVANGELISTA 2º

15474724 VINICIOS ALMEIDA CARVALHO ENFERMEIRO SÃO JOÃO EVANGELISTA 3º

15480051 DALILA MOURAO PINTO ENFERMEIRO SÃO JOÃO EVANGELISTA 4º

15507594 WAGNER JOSE FERREIRA DA SILVA ENFERMEIRO SÃO JOÃO EVANGELISTA 5º

15470858 ANGÉLICA BOAVENTURA SILVA ENFERMEIRO SÃO JOÃO EVANGELISTA 6º

15470546 JOSE MARIA DE ALMEIDA JUNIOR ENFERMEIRO SÃO JOÃO EVANGELISTA 7º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15545135 JESSICA VIANA DA COSTA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM BELO ORIENTE 1º

15473619 ETELVINA DIAS DA SILVEIRA PAIVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM BELO ORIENTE 2º

15503970
ANA PAULA RODRIGUES BOTELHO

BARBOSA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM BELO ORIENTE 3º

15503908 CLEIDE RODRIGUES LOPES SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM BELO ORIENTE 4º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15489974
CINTIA RENATA DAMASCENA

SANTOS
TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CONSELHEIRO

PENA
1º

15479695 ROSIANE ROCHA DA SILVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CONSELHEIRO

PENA
2º

15469264 SIMONE DE SOUZA LEAL TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CONSELHEIRO

PENA
3º

15485369 FRANCIELE SANTOS BOSSANELLI  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CONSELHEIRO

PENA
4º

mailto:concursosconsurge@gmail.com

         CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15466705
FERNANDA BERNARDES
RODRIGUES DE SOUZA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CUPARAQUE

1º

15504051
NILCEIA TOMAZ DE SOUZA

TEIXEIRA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM CUPARAQUE 2º

15470092 ANA PAULA DA SILVA BENTO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM CUPARAQUE 3º

15522391 GENEIR DE FREITAS GOMES  TÉCNICO EM ENFERMAGEM CUPARAQUE 4º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15467924 AMANDA SILVA GONÇALVES SOUZA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM INHAPIM 1º

15467365 GISELE APARECIDA CORREA TÉCNICO EM ENFERMAGEM INHAPIM 2º

15468480 SÉRVULO FERREIRA OLIVEIRA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM INHAPIM 3º

15468043 RAFAEL MARTINS DA SILVA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM INHAPIM 4º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15488152 ALINE LÚCIA DE SOUZA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM IPATINGA 14º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15479988 CRISTIANE RIBEIRO RAMOS  TÉCNICO EM ENFERMAGEM ITANHOMI 1º

15474493 ELIENE PAULINO DOS REIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM ITANHOMI 2º

15594143

LINEKER ESTEPHANIO DOS

SANTOS GONÇALVES RIBEIRO

BONFIM

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ITANHOMI

3º

15486516
ELIENE CRISTINA MELLO DA
SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ITANHOMI 4º

INSCRIÇÃO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO BASE CLASS.

15487130
CHAIENE APARECIDA

GONÇALVES
TÉCNICO EM ENFERMAGEM FREI INOCÊNCIO 1º

15477806
VINCI ROGER OLIVEIRA

DANTAS
TÉCNICO EM ENFERMAGEM FREI INOCÊNCIO 2º

15471675 JOSIMARA PEREIRA MOREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM FREI INOCÊNCIO 3º

15482242
NARDELY FERREIRA SILVA

ARAUJO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM FREI INOCÊNCIO 4º

ATENÇÃO: Para correta admissão, os candidatos convocados deverão atentar-se no

cumprimento dos itens 14, 14.1, 14.2, 15, 15.3, 15.4, 15.5, 15.5.1, 15.9  e demais

informações constantes no Edital 16/2023 pertinentes ao processo admissional. Não será

aceita a juntada de documentos após a apresentação, nem declarações sem assinaturas.

Pedimos que verifiquem cuidadosamente todos os documentos antes de enviá-los, para evitar

contratempos.

mailto:concursosconsurge@gmail.com

         CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA

EMERGÊNCIA LESTE DE MINAS

CONSURGE - SAMU

Rua Pedro Lessa – 126 – Lourdes–Gov. Valadares/MG - CEP 35030-440 - CNPJ: 20.101.246.0001/67

concursosconsurge@gmail.com- Fone: (33) 3203-8863

II – DÚVIDAS

Em caso de dúvidas, dentro dos prazos expostos neste ato de convocação, poderá saná-

las pelo e-mail administrativo@consurge.saude.mg.gov.br e pelo telefone (33) 3213-

5850.

Governador Valadares, 26 de maio 2025.

GUSTAVO MORAIS NUNES

PRESIDENTE CONSURGE

mailto:concursosconsurge@gmail.com
mailto:administrativo@consurge.saude.mg.gov.br